КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР
РЕСПУБЛИКЭМ

ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ,
ЩIЭНЫГЪЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР
РЕСПУБЛИКАНЫ

ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ ЭМ ИЛМУ
МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯИ НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

361624, г. Тырныауз, пр-кт Эльбрусский, 23 тел. (86638) 4 – 33 -69, e-mail:tmou3@yandex.ru

12.12.2022 г.         № 92

Приказ

О переходе на дистанционное обучение

В соответствии с п. 2.6 Постановления Главного государственного

санитарного врача по Кабардино-Балкарской Республике от 30.11.2022 г. №8 «О
мерах по купированию подъема заболеваемости ОРВИ в Кабардино-Балкарской
Республике в эпидемическом сезоне 2022-2023гг», на основании Распоряжения
и.о.главы местной администрации Эльбрусского муниципального района от
12.12.2022 г. №111 «О переводе на дистанционное обучение
общеобразовательные организации и временном приостановлении работы
дошкольных отделений Эльбрусского муниципального района»

приказываю:

1. Перевести обучающихся 1-11 классов с 12.12.2022 г. по 18.12.2022 г.
на обучение с использованием дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения.

2. Приостановить временно работы групп в дошкольном отделении с
функционированием одной разновозрастной дежурной группы (на день закрытия
в дошкольном отделении присутствовали 28 воспитанников из 182, что составляет
15, 4% от общего количества детей).

3. Утвердить модель организации обучения с использованием
электронного обучения и дистанционных технологий по основным
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования (приложение 1).

4. Организовать:
-  для начальной школы обучение на платформе «Учи.ру» (электронный
формат;

3. Проверка выполненных обучающимися заданий и выставление
отметок в электронный журнал не позднее 20.00 дня, следующего за днем
проведения урока.

Допускается увеличение времени на проверку письменных работ до
следующего урока по русскому языку.

4. Организация индивидуальных консультаций  обучающихся (в
формате, согласованном с родителем).

Родитель (законный представитель обучающегося):

1. Информирование классного руководителя о состоянии здоровья ребенка и
наличии заболевания.

2. Организация распорядка дня обучающегося.
3. Обеспечение доступа ребенка к расписанию уроков и заданиям.
4. Своевременное направление результатов работы ребенка согласно

учебному плану до 10.00 следующего за днем проведения урока.
5. Контроль посещения ребенком онлайн-занятий.

Обучающийся:

1. Соблюдение режима дня, согласованного с родителями.
2. Участие в онлайн-уроках по расписанию, представленному классным

руководителем.
3.  Выполнение заданий до сроков, установленных учителем-предметником.

		2022-12-12T13:48:23+0300
	ЭТЕЗОВА ФАТИМАТ ИСМАИЛОВНА